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一、转专业工作领导小组
刘佳（组长）、李营、王红厂、温宝莹、梁磊
二、转出条件
除《南开大学本科生转专业管理办法》规定的不允许转 出的情形外，学院学生转出无其他限制。
三、转入基本申请条件
“汉语国际教育 ”专业（中国本科）学生转入条件如下：
1、已修通识必修课均合格；
2、2023、2024级：通识必修课、专业必修课的平均学分绩点不得低于 2.0；2021、2022级：通识必修课、专业必修课的学分绩不得低于70。
四、选拔流程
（一）确定复试名单
（二）复试考核形式
1.笔试：考试时间为100 分钟，满分100 分，笔试成绩占综 合成绩的50%。考试内容是外汉翻译、汉语写作和 语言文学基础知识。
2.面试：面试时间每人15 分钟，满分100 分，面试成绩占综合成绩的50%。考试内容是高中阶段文科基础知识（包括诗歌、文学作品、字词读音释义、 中国文

化常识等）。
（三）录取
3.成绩计算规则：综合成绩=笔试成绩（50%）+面试成绩（50%） 综合成绩不合格者（低于 60 分）不予录取，合格者（60   分以上）按排名依次录取。
4.拟录取名单公示: 拟录取名单将于复试后在学院网站上进 行公示，公示期为七个工作日。公示期内，如遇被举报有 违规或作弊行为的考生，不论何时，一经查实，即按有关 规定取消录取资格。
五、争议情况处理及解释权归属
本办法由“汉语言文化学院转专业工作领导小组 ”负责 解释。学生对综合成绩有异议者，应当于公示期内，以书面 形式向学院转专业工作领导小组提交复议申请。
六、接收计划

	接收专业
	
接收年级
	接收人数（不同年级分别 标注接收人数）
	
备注

	汉语国际教育
	2024 级
	
2
	

	
	2023级及以上
	4
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